
 

 

UCHWAŁA NR XXI/237/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39, 1180) 

i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasku stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr V/48/2024 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 24 lipca 2024 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasku (Dz.Urz. Województwa Łódzkiego z 2024 r. 

poz. 6442) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 8 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

" 3) ośrodek realizuje zadania zlecone Burmistrzowi Łasku wynikające zmocy odrębnych ustaw, mające na 

celu ochronę poziomu życia osób i rodzin po zapewnieniu odpowiednich środków i obejmują realizację zadań 

zleconych wynikających w szczególności z : 

a) ustawy o świadczeniach rodzinnych, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń 

rodzinnych, weryfikację świadczeń rodzinnych oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, 

b) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 

i wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów, prowadzenie 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych oraz 

odbieranie oświadczeń  o stanie majątkowym, 

c) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w tym przyznawanie i wypłacanie 

jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 niniejszej ustawy, 

d) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie prowadzenia spraw, w tym 

przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów oraz wstrzymywanie tych świadczeń w przypadkach 

przewidzianych w ustawie, 

e) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

f) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, poprzez 

ustalanieuprawnień osób do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

g) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w szczególności poprzez opracowanie i realizację 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 10094



gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej; 

h) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez realizację zadań własnych gminy 

w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w tym opracowanie i realizacja gminnego 

programu wspierania rodziny; 

i) ustawy o dodatkach mieszkaniowych, poprzez ustalanie prawa i wypłacanie dodatków mieszkaniowych; 

j) ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

k) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

l) ustawy o dodatku osłonowym; 

ł) ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

m) ustawy o dodatku węglowym; 

n) ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 

paliw; 

o) ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

p) ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na 

rynku gazu; 

q) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności poprzez 

opracowanie i realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii; 

r) ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii 

elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego; 

s) ustawy o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen 

energii elektrycznej; 

t) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa mających zastosowanie do działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz ustaw szczególnych, w zakresie, w jakim powierzają one Ośrodkowi realizację 

zadań z zakresu pomocy społecznej do jego właściwości; 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10094


		2025-11-05T12:24:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




